FORMATO N° 156
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y

CALIFICACION

PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN
ACTO PRIVADO

1 INUMERO DE ACTA |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

NLOCALIDAD DE HORNOBAMBA , DISTRITO DE PALCA , PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO

En ol distito de Palca a los 08 do mayo do 2025, en la Unidad de Abastecimiento, a las 09:00 horas, se reunieron los
Integrantes del comit 6 de seleccl 6 n designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 039-2025-SL.C/MDP-HVCA
oncargado de la proparacién, conduccidn y realizaclén del procedimionto de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
003-2025-MDP/CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION
DE OBRA: RENOVACION DE PONTON, EN EL (LA) CAMINO VECINAL HV-909 (PONTON HORNOBAMBA), EN LA

UANCAVELICA, CON CUI N 2636626, a fin do efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
FERTAS prosontadas y CALIFICACION de la oferta corrospondionte seg(in ordan da prelacién.

> |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que oxige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

ARSI
ﬁ\\\;\‘f‘- W ’(‘ TARDEO DE LA CRUZ CESAR
ISE A e . SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y
3 ue 31 AUGUSTO kg DESARROLLO URBANO Y RURAL
M &
. ¢ <
AgAve Primer Miembro | DE LA CRUZ ACUNA KATARIN MELINA Dependencia: GERENCIA MUNICIPAL
Segundo .
0% N Miembro BOZA LACHO ANGGIE JACKELINE Dependencia: RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA
. N ~ [ A\
_:f} S - % 2/DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
x
a 2;;‘ . acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
& R proveedores:
NLavenle”
SANCRES | e l Nombre o razén soclal del participante RUC " Estado
(s
Proveed. die,
£ RUC" 20600827252 EDIFICACIONES 16/04/2025 Vilido 16/04/2025 20600827252 Q©[)
S.A.C.
ccM
Proveedor CONTRATISTAS
Sl O
2 conruc 2BO02ITITAS. L NERALES 27/04/2025 Vilido 27/04/2025 20602375715 Qo [)
E.LR.L.
AL INMOBILIARIA
- I Ruc“ 20607571890 PINARRETA 24/04/2025 Vilido 24/04/2025 20607571800 Qo)
S.AC
GRUPO F & G
Proian INGENIEROS
A e " 20613200631 SOCIEDAD 23/04/2025 Vilido 23/04/2025 20613200631 Qo)
' ANONIMA
_ CERRADA
Proveedor EMPRESA
. {43 ali 613737 fod
5 conRuC 2.06137377 8 ccruzEmy. 17/04/2025  Vilido 17/04/2025 20 708 Qo)
Ay 1 L s |
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus oferta VIA ELECTRONICA a traves del
BEACE,

Fecha de presentacion Hora de presentacién

‘Nombre o razén soclal del postor
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1 20613200631 5::3“‘:0 20/04/2025 16:07:14 20613200631 29/04/2025 16:14:36 Enviado Valido oy
8 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
da las mismas a fin de verificar la presentacidn de los documentos requeridos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuaerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de
evaluadién:
N Nombre o Razén Soclal del Postor Conslgnar las razones para su no admisién
N
/Av oIS
AN E ek’o CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS

5‘;?\*\ r.»é“ SO0 1 EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS SOCIEDAD VER ANEXO 01

IS e _“! A | ANONIMA CERRADA CON RUC N°® 20613200831 Y

“—'.‘,’ PRE‘ 5F YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N° 20541462644)

% D
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
“/Das siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
\;\’\Débg n Ne Nombre o razén social del postor ttem(s) a los que postula
AR

,-§<,°“ B/ ) CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS

I \3 3 EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS SOCIEDAD

& ] o 1 ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20613200831 Y ITEM UNICO

. o YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N°* 20541462644)
AL

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE CALIFICACION

evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas, segln Anexo 01 y 02 que forma parte de la

resente Acta
?UNTAJE DE LAS OFERTA DE LOS POSTORES
"#/|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N*
10 CON RUC N° 20541462844)
10.1
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 PUNTOS
MYPE 5.00 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 PUNTOS
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es la siguinte
.| N*DEORDEN DE
i ‘PRELACON NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
11 v - |CONSORCIC C&F (CONFCRMADC PCR LAS EMPRESAS: GRUPCF &
G 3z G INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 05.00 PUNTOS
1 20813200831 Y YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N° 20541482844) 105.

" Nota: En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate para establecer el orden de prelacion

: Luegudemmmda la evaluacion, ei comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo ei primer y segundo fugar segin el
1de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N°
20613200831 Y YURAQYAKU J & M S.AC. CON
RUC N° 20541452844)

{REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO
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SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL'COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIENDO EN LA EVALUACION

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por los que no se les aplicara los factores de
|
1 NINGUNA NINGUNA

13{RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el sigulente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacién y evalucion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20613200631 Y YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N°
20541462644)

DE SER EL CASO INCLUIR

13 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte|
del Acta.

14 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

DE LA CRUZ CESAR AUGUSTO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION |

SEGUNDO
MIEMBRO
s B°
N\, Vo 5

v
%

: BOZATACHO ANGGIE JACKELINE
NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DE SEGUNDO MIEMBRO
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ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION Dll LA ECONOMIA PERUANA

o S e A R R R

ANEXO N° 01

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguldo el comité de seleccién, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento,
procedié a verificar la presentaclén de la documentacién obligatoria, para la admisién de la oferta prevista
en el numeral 2.2,1.1. del Capftulo Il de la seccién especifica de las bases Integradas, obteniéndose el

siguiente resultado:

211 Documentaclén de presentacion obligatorla

1. CONSORCIO C&F

RESULTADO

2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta (CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: GRUPOF &G
INGENIEROS SOCIEDAD |
ANONIMA CERRADA
CONRUCN®
20613200631 Y i
YURAQYAKU J & M
S.A.C. CON RUCN®
20541462644)
,ﬁ) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI CUMPLE
Folio 06
Documenlo que acredile la representacion de quien suscribe la oferta. i
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. SI CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento | Vigencia de Poder de los dos
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del consorciados
apoderado o mandatario, segln corresponda. Folio08 al 18 'i
=T En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los l
Espes integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
Z i% Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo SI CUMPLE
NR 2) Folio 20
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtin el numeral 3.1 del S1 CUMPLE
Capitulo 1ll de la presente seccién. (Anexo N2 3) Folio 22 |
| e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N 4) S1 CUMPLE |
Folio 24
f) Promesa de consorcio con firmas legallzadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se S CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N@ 5) Folio 26 al 28 |
g) El precio de la oferta en Soles y: Los precios unitarios, conslderando las partidas segin SI CUMPLE
lo previsto en el Gitimo pérrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. {Anexo N Precio
6) S/ 450,276.20
3 Follo30al34
ADMITIDO

1. El postor CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CON RUC N® 20613200631 Y YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N* 20541462644)
S| CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en las bases integradas, por lo que su

oferta queda ADMITIDA.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

e e e e e i

EALNDO
MIEIGRO

" B° 2
3 //a4¥° J ?‘\'\0

DE LA CRUZ ACUNA KATARIN MELINA

BOZA LACHO ANGGIE JACKELINE

NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DE SEGUNDO MIEMBRO
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ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLlDAClON DE LA ECONOM!A PERUANA

ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS:

Prosigulendo con el desarrollo del procedimiento de seleccién el comité de seleccién, en atencién a lo
dispuesto por el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N2 344-2019-EF y sus modificatorias, acuerda evaluar las ofertas de los postores que
quedaron ADMITIDAS, obteniéndose el sigulente resultado:

B. REMYPE |
PRECIO DE LA OFERTA FACTOR DE '
(ANEXO N2 6) EVALUACION ORDEN DE
POSTOR TOTAL | PRELACION
PRECIO
PUNTAIE
Pi= Om X PMP
0O |
CONSORCIO C&F s/ 450,276.20 100.00 5.00 105.00 lero
(CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: GRUPO
F & G INGENIEROS
iSOCIEDAD ANONIMA
JCERRADA CON RUC N° |
20613200631 Y
YURAQYAKU J & M S.A.C.
CON RUC N°
20541462644)

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS:

1. En atencién a lo dispuesto por el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y sus modificatorias, el comité de seleccién
procede a efectuar la calificacién del postor que ocupo el Primer lugar, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO C&F (CONFORMADO POR LAS

EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS
B :’;::gﬁg:n DEL  POSTOR EN LA | ¢,MEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N°
20613200631 Y YURAQYAKU J & M S.A.C.
CON RUC N° 20541462644)
Requisitos: CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado Folio 58-95

acumulado equivalente UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la

Acredito Experiencia del Postor en la
Especialidad por S/ 707,040.54 soles, por la

ejecucién de obras similares, durante los 10 Experiencia N2 1
afios anteriores a la fecha de la presentacién de Experiencia N2 02
ofertas que se computardn desde la suscripcion
del acta de recepcién de obra.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben CUMPLE
llenar y presentar el Anexo N2 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

OFERTA CALIFICADA
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ANO DE LA RECUPERAC!ON y CONSOL]DACION DE LA ECONOMIA PERUANA

e Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor que ocupo el primer lugar CONSORCIO
C&F (CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: GRUPO F & G INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CON RUC N° 20613200631 Y YURAQYAKU J & M S.A.C. CON RUC N° 20541462644) cumple
con los requisitos de calificacién, por lo que su oferta queda CALIFICADA.,

El comité de seleccién deja constancia, de conformidad con el numeral 119.1 del articulo 119 de Reglamanto,
que el recurso de apelacién contra el otorgamiento de la buena pro se interpone dentro de los ocho (8) dfas
hablles siguientes de haberse notificado el otorgamiento de la buena pro.

El comité de seleccién deja constancia, de conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento,
una vez consentida la Buena Pro, la Entidad, debe realizar la verificacién de la oferta presantada por el
postor ganador de la buena pro.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCI()N

OMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE F DEL COMITE DE SELECCION

R ESPEX :

N f. c‘;“ ”
Wiy e " 7, v
SEQUNDO p

M\EMBRO

DE LA CRUZkCUN A KATARIN MELINA BOZA LACHO ANGGIE JACKELINE
NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DE SEGUNDO MIEMBRO
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